
 
Do natychmiastowej publikacji: 11.11.2023  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

NA CZEŚĆ DNIA WETERANÓW, GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ 
HONORUJĄCĄ MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK SŁUŻĄCYCH NASZEMU 

KRAJOWI ZE SZCZEGÓLNYM ODDANIEM  
  

Ustawa S.6898A/A.5039A nadaje autostradzie pamięci nazwę „Major General 
Norbert J. Rappl Memorial Highway”  

  
Ustawa S.4900A/A.5261A nadaje autostradzie pamięci nazwę „Sergeant Elijah A. 

Briggs Memorial Highway”  
  

Ustawa S.4899A/A.5314A nadaje autostradzie pamięci nazwę „Chief Daniel 
Nimham Memorial Highway”  

  
Ustawa S.4897A/A.5315A nadaje autostradzie pamięci nazwę „Corporal Derick 

Franklin Brinckerhoff Memorial Highway”  
  

Ustawa S.7070/A.7415 nadaje autostradzie pamięci nazwę „SP4 George Harold 
Fry Memorial Highway”  

  
Ustawa S.2905/A.4033 nadaje mostowi pamięci nazwę „Lance Corporal Scott Lee 

Schultz Memorial Bridge”  
  

Ustawa S.6579A/A.6624A nadaje mostowi pamięci nazwę „Specialist Gerald B. 
Penn Memorial Bridge”  

  
Ustawa S.6580/A.6567 nadaje mostowi pamięci nazwę „Specialist Peter J. Loretto, 

Jr. Memorial Bridge”  
  

Ustawa S.4085A/A.5814A nadaje autostradzie pamięci nazwę „John Jay High 
School Veterans Memorial Highway”  

  
Ustawa S.5834/A.5673 nadaje autostradzie pamięci nazwę „Catholic War Veterans 

Memorial Highway”  
  

Ustawa S.5394A/A.119A przewiduje utworzenie medalu upamiętniającego wojnę w 
Iraku  

  



Ustawa S.5372A/A.121A przewiduje utworzenie medalu upamiętniającego wojnę w 
Afganistanie  

  
  

Gubernator Kathy Hochul podpisała ustawę upamiętniającą służbę weteranów w całym 
stanie poprzez zmianę nazwy części systemu autostrad w stanie Nowy Jork na ich 
cześć. Gubernator Hochul podpisała również dwie ustawy, które ustanawiają medale 
upamiętniające; jeden za udział w wojnie w Iraku, a drugi za udział w wojnie w 
Afganistanie.  
  
„Nasi weterani służyli z honorem, a te nadania nazw i nowe upamiętnienia posłużą 
utrwaleniu ich dziedzictwa i zapewnią, że zawsze będziemy pamiętać o poświęceniu, 
jakie ponieśli w imię naszych wolności”, powiedziała gubernator Hochul. „Mam 
nadzieję, że mieszkańcy stanu Nowy Jork będą mieć w pamięci te ofiary za każdym 
razem, gdy przekroczą jedną z tych dróg, aby ci bohaterowie mogli żyć w pamięci przez 
wiele lat”.  
  
Ustawa S.6898A/A.5039A nadaje części stanowego systemu autostrad w mieście 
Irondequoit, w hrabstwie Monroe, nazwę „Major General Norbert J. Rappl Memorial 
Highway”. Generał dywizji Rappl był weteranem wojny w Korei i dożywotnim 
mieszkańcem Irondequoit.  
  
Senator stanu, Samra Brouk, powiedziała: „Generał dywizji Norbert J. Rappl wywarł 
trwały wpływ w regionie Greater Rochester poprzez swoją 35-letnią karierę w siłach 
zbrojnych, zaangażowanie w swoją wiarę i wspólnotę duchową, a także konsekwentny 
wolontariat w lokalnych organizacjach i grupach weteranów. Jego działania 
symbolizowały to, kim możemy być, gdy motywuje nas służba na rzecz naszej 
społeczności, stanu i kraju. Jestem zaszczycona, że mogłam współpracować z 
gubernator Hochul, członkinią Zgromadzenia Sarah Clark i innymi partnerami w rządzie, 
aby zapewniać, że dziedzictwo generała majora Rappl jest honorowane w naszym 
regionie”.  
 
Członkini Zgromadzenia, Sarah Clark, powiedziała: „Generał dywizji Norbert Rappl 
poświęcił swoje życie rodzinie, krajowi i społeczności. Jego dziedzictwo jest widoczne w 
całym regionie Greater Rochester, jako członek czarterowy Rotary Club of Irondequoit, 
członek-założyciel kościoła Christ the King Church, wraz z jego dziesięcioleciami służby 
weteranom, organizacjom usługowym i grupom branżowym. Jako dowódca 98 Dywizji 
Rezerwy Armii Stanów Zjednoczonych (US Army Reserve 98th Division) przez wiele lat 
pomagał szkolić tysiące żołnierzy stacjonujących w Rochester. Jestem dumna, że 
pomogłam uchwalić tę ustawę, która nadaje części autostrady NY-590 nazwę „Major 
General Norbert J. Rappl Memorial Highway”. Możemy zapewniać, że jego imię i 
dziedzictwo będą na zawsze witać zarówno mieszkańców, jak i odwiedzających, gdy 
przybywają oni do jego ukochanego rodzinnego miasta Irondequoit”.  
  
Ustawa S.4900A/A.5261A zmienia nazwę części drogi stanowej State Route 9 w 
mieście Fishkill w hrabstwie Dutchess na „Sergeant Elijah A. Briggs Memorial Highway”. 



Sierżant Briggs walczył w Union Army podczas wojny secesyjnej i został odznaczony 
Medalem Honoru przez Kongres po tym, jak został ranny na służbie. Sierżant Briggs 
wychował swoją rodzinę w Fishkill po tym, jak został honorowo zwolniony ze służby.  
  
Ustawa S.4897A/A.5315 zmienia nazwę części drogi Route 82 w mieście Fishkill w 
hrabstwie Dutchess na „Corporal Derick Franklin Brinckerhoff Memorial Highway”. 
Kapral Brinckerhoff był mieszkańcem Fishkill, kiedy zaciągnął się do Korpusu Piechoty 
Morskiej w 1948 r. W 1950 r., podczas wojny koreańskiej, zginął w bitwie o Pusan. Za 
swoje poświęcenie kapral Brinckerhoff został pośmiertnie odznaczony orderem 
Purpurowego Serca.  
  
Ustawa S.4899A/A.5314A nadaje części drogi Route 52 w mieście Fishkill, w hrabstwie 
Dutchess, nazwę „Chief Daniel Nimham Memorial Highway”. Komendant Nimham był 
przywódcą ludu Wappinger i przyłączył się do sprawy amerykańskiej podczas rewolucji 
amerykańskiej. Komendant Nimham zginął w działaniach wojennych.  
  
Senator stanu, Rob Rolison, powiedział: „To dumny dzień dla mieszkańców Fishkill i 
całej społeczności Hudson Valley. Ten rodowity mieszkaniec, odznaczony orderem 
Purpurowego Serca i bohater wojenny zostanie uhonorowany w imię uznania, szacunku 
i ustanowienia wzoru dla przyszłych pokoleń. Kapral Brinckerhoff służył swojemu 
krajowi z najwyższym honorem i odwagą. Chociaż nigdy nie będziemy w stanie w pełni 
spłacić jego poświęcenia, ani poświęcenia wszystkich naszych odważnych weteranów, 
możemy nadal uznawać ich dziedzictwo. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za to, że 
nam w tym pomogła podpisując dziś tę ustawę”.  
  
Ustawa S.7070/A.7415 nadaje części drogi Route 63 w mieście Pavilion w hrabstwie 
Genesee nazwę „SP4 George Harold Fry Memorial Highway”. Specjalista 4 Fry służył w 
armii Stanów Zjednoczonych w Wietnamie. SP4 Fry zginął w 1969 r. na wzgórzu Hill 
996 podczas wykonywania obowiązków związanych z transmisją radiową, które 
uratowały życie wielu innym członkom jego jednostki. Za swoją służbę został 
pośmiertnie odznaczony medalami Srebrnej i Brązowej Gwiazdy.  
  
Senator stanu, George M. Borrello, powiedział: „Pragnę podziękować gubernator 
Hochul za podpisanie tej ustawy i zgromadzeniu Steve'a Hawleya za 
współsponsorowanie ustawy o uhonorowaniu specjalisty Frya. Musimy pamiętać o 
męstwie i służbie odważnych mężczyzn i kobiet, którzy poświęcają swoje życie dla 
naszej wolności. Specjalista Fry był odznaczonym weteranem wojennym, który oddał 
życie służąc swojemu krajowi. Teraz ta droga, którą wielokrotnie podróżował, będzie 
przypominać wszystkim, którzy z niej korzystają, że wolność ma swoją cenę. Jest ona 
zapewniona dzięki bezinteresowności i odwadze ludzi takich jak Specjalista Fry”.  
  
Członek Zgromadzenia, Steve Hawley, powiedział: „Jako weteran armii i członek 
komisji ds. weteranów, miałem zaszczyt móc sponsorować tę propozycję uznania 
jednego z najwaleczniejszych w regionie Western New York, specjalisty George'a 
Harolda Fry'a. To dobrze, że upamiętnienie tej autostrady odbywa się w tym samym 
czasie, gdy wspominamy tych, którzy służyli podczas obchodów Dnia Weteranów. Dla 



przyszłych pokoleń autostrada „SP4 George Harold Fry Memorial Highway” będzie 
świadectwem bohaterstwa i poświęcenia specjalisty Fry'a dla jego kraju i wolności”.  
  
Ustawa S.2905/A.4033 nadaje mostowi na drodze Route 22 przecinającym Interstate 
87 w mieście Chesterfield, w hrabstwie Essex, nazwę „Lance Corporal Scott Lee 
Schultz Memorial Bridge”.  
  
Ustawa S.6579A/A.6624A nadaje części drogi 219 przechodzącej przez Shero Road w 
mieście Boston, w hrabstwie Erie, nazwę „Specialist Gerald B. Penn Memorial Bridge”. 
Specjalista Penn służył w armii amerykańskiej podczas wojny w Wietnamie i otrzymał 
Medal Obrony Narodowej, Medal Służby w Wietnamie wraz z Brązową Gwiazdą oraz 
Medal Kampanii w Wietnamie.  
  
Ustawa S.6580/A.6567 nadaje części mostu na drodze Route 75 przecinającym 
Eighteen Mile Creek w mieście Eden, w hrabstwie Erie, nazwę „Specialist Peter J. 
Loretto Jr. Memorial Bridge”. Specjalista Loretto służył w armii amerykańskiej podczas 
wojny w Wietnamie i otrzymał Medal Służby Obrony Narodowej.  
  
Senator stanu, Patrick Gallivan, powiedział: „Specjalista Penn i Specjalista Loretto 
dzielnie służyli swojemu krajowi w Wietnamie. Nadanie nazw tym mostom na 
autostradach na ich cześć jest hołdem dla tych odznaczonych weteranów i zapewnia, 
że ich służba i poświęcenie nigdy nie zostaną zapomniane”.  
  
Ustawa S.4085A/A.5814A zmienia nazwę części drogi stanowej State Route 121 w 
mieście Lewisboro w hrabstwie Westchester na „John Jay High School Memorial 
Highway” na cześć uczniów John Jay High School, którzy stracili życie w służbie dla 
naszego kraju: por. Kenneth Richard Jaconetti, kmdr por. George Russell Matthews, 
por. Philip Chipchase, st. szer. Howard J. Alaimo, kpr. James J. Jackowski i kpr. Bert D. 
Corcoran.  
  
Senator stanu, Pete Harckham, powiedział: „Dziękuję gubernator Hochul za 
podpisanie tej ustawy. Nadanie odcinkowi drogi Route 121 w mieście Lewisboro nazwy 
„John Jay High School Veterans Memorial Highway” było działaniem całej społeczności, 
zapewniającym, że sześciu absolwentów, którzy zginęli podczas służby dla naszego 
kraju, będzie na zawsze upamiętnionych. Jest to również przypomnienie o poświęceniu, 
jakie ponoszą członkowie naszych sił zbrojnych oraz ich rodziny i bliscy. Zawsze 
stajemy się lepsi, gdy upamiętniamy męstwo i bohaterstwo naszych weteranów, 
wiedząc, że ich odwaga i czyny stanowią trwały przykład dla nas wszystkich”.  
  
Członek Zgromadzenia, Chris Burdick, powiedział: „Nigdy nie będziemy w stanie w 
pełni wyrazić naszej wdzięczności dla absolwentów John Jay High School, którzy 
zginęli w służbie naszemu krajowi, ale zmieniając nazwę tej drogi, zapewniamy, że 
pamięć o nich nigdy nie przeminie. Dziękuję Grantowi Vialardiemu i komisji doradczej 
ds. weteranów w Lewisboro za ich inspirację i pomoc w uchwaleniu tej ustawy”.  
  



Ustawa S.5834/A.5673 nadaje części stanowego systemu autostrad w hrabstwie 
Orange nazwę „Catholic War Veterans Memorial Highway”.  
  
Senator stanu, James Skoufis, powiedział: „Nadając nazwę „Catholic War Veterans 
Memorial Highway” autostradzie w hrabstwie Orange, zapewniamy, że dziedzictwo 
wielu naszych lokalnych weteranów będzie trwało. Dziękuję gubernator Hochul za 
podpisanie tej ustawy”.  
  
Członek Zgromadzenia, Christopher Eachus, powiedział: „Dzień Weteranów to czas 
na prawdziwą refleksję i uznanie dla tych odważnych mężczyzn i kobiet z Sił Zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych, którzy służyli i ponieśli ogromną ofiarę w imię naszych 
wolności. W moim okręgu ustawa A5673 o nadaniu autostradzie nazwy „Catholic War 
Veterans Memorial Highway” jest małym, lecz potężnym sposobem na uhonorowanie 
pozytywnego wpływu tych i wielu innych grup na nasze lokalne społeczności. Dziękuję 
gubernator Hochul za uznanie znaczenia tej ustawy i za jej zdecydowane 
zaangażowanie na rzecz wszystkich weteranów w stanie Nowy Jork”.  
  
Ustawa S.5394A/A.119A przewiduje utworzenie medalu upamiętniającego wojnę w 
Iraku dla członków sił zbrojnych służących za granicą w wojnie w Iraku od 20 marca 
2003 r. do 31 grudnia 2021 r.  
  
Ustawa S.5372A/A.121A przewiduje utworzenie medalu upamiętniającego wojnę w 
Afganistanie i Iraku dla członków sił zbrojnych służących podczas wojny w Afganistanie 
od 7 października 2001 r. do 30 sierpnia 2021 r.  
  
Członek Zgromadzenia, William Magnarelli, powiedział: „Weterani wojny w Iraku i 
Afganistanie służyli z męstwem i odwagą. Te nadane w stanie nowy Jork medale 
upamiętniające są wyrazem uznania i wdzięczności dla tych, którzy w nich służyli. 
Wszyscy weterani zasługują na uznanie za swoją służbę i poświęcenie”.  
  

###  
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